
3264 § 16. 

Nr. 60. ad 16.51.41.30 og 40. 
Sundhedsministeren bemyndiges til af statskassen at yde kulancemæssig godtgørelse til 

de hæmofilipatienter (blødere), der efter behandling med blodprodukter ved danske syge- 
huse er konstateret HIV-smittede, eller til HIV- positive personer, som med overvejende 
sandsynlighed er blevet smittet gennem blodtransfusioner ved danske sygehuse og ikke tid- 
ligere har modtaget godtgørelse til HIV-smittede. Såfremt ovennævnte er afgået ved døden 
og ikke har fået udbetalt godtgørelsen, ydes godtgørelsen til de efterladte, dvs. ægtefæller 
eller samlevere, hvor samlivet har bestået mindst 2 år, og bøm, hvorved forstås såvel de 
børn, hvor forældrene var gift med hinanden ved barnets fødsel, eller senere har indgået 
ægteskab med hinanden, samt de børn, hvor forældrene ikke var gift. I sidstnævnte tilfælde 
forudsættes faderskabet at være anerkendt eller fastslået ved dom. Adoptivbøm er ligele- 
des omfattet. Fordelingen mellem de efterladte foregår efter følgende retningslinier: 

1) Hvis afdøde alene efterlader sig ægtefælle eller samlever, udbetales det fulde godtgø- 
relsesbeløb til den pågældende. 

2) Hvis afdøde alene efterlader sig bøm fordeles godtgørelsen ligeligt mellem dem. 
3) Efterlader afdøde sig både ægtefælle og bøm eller samlever og børn, fordeles belø- 

bet med 2/3 til ægtefællen henholdsvis samleveren og 1/3 til børnene. 
Godtgørelsen udgør et fast beløb på 250.000 kr. HIV-smittede blødere, som tidligere 

har modtaget 100.000 kr. i godtgørelse, ydes yderligere 150.000 kr. i godtgørelse. 
Anmodning om godtgørelse skal fremsættes af den HIV-smittede eller dennes efterlad- 

te ægtefælle, samlever eller bøm over for Sundhedsstyrelsen. 
Sundhedsstyrelsen kan, når særlige forhold taler herfor, se bort fra kravet om 2 års 

samliv, for så vidt angår en efterladt samlever. 
På tilsvarende måde bemyndiges sundhedsministeren til at yde kulancemæssig godtgø- 

relse på 250.000 kr. til ægtefæller eller samlevere til en person, der er omfattet af ovenstå- 
ende bestemmelser om godtgørelse for HIV-smitte, og som selv med overvejende sandsyn- 
lighed er blevet HIV-smittede af en af de pågældende blødere eller transfusionsbehandlede. 

Såfremt ægtefællen eller samleveren er afgået ved døden, og ikke har fået udbetalt 
godtgørelsen, ydes godtgørelse til efterladte børn. Godtgørelse efter ovenstående medreg- 
nes ikke ved opgørelsen af modtagerens skattepligtige indkomst, jf. statsskatteloven. Godt- 
gørelsen og afkastet af godtgørelsen indgår ikke i modtagerens husstandsindkomst, jf. § 7 i 
lov om individuel boligstøtte. Godtgørelsen og afkastet af godtgørelsen medfører ikke re- 
duktion i ydelser, som måtte tilkomme den eller de pågældende efter lovgivningen inden 
for Socialministeriets område, jf. lov om social pension og lov om social bistand. 

Nr. 61. ad 16.63.01. 
Sundhedsministeren bemyndiges til at afholde udgifteme ved de af landslægen på Fær- 

øeme foretagne tjenesterejser, således at der for rejserne ydes landslægen time- og dagpen- 
ge efter de almindelige regler for statens tjenestemænd- 

Nr. 62. ad 16.11.11. 
Sundhedsministeren bemyndiges til at lade Sundhedsstyrelsen afholde udgifter til vacci- 

ne mv. i forbindelse med gennemførelse af vaccination til forebyggelse af meningitisepide- 
mier m.m., når sådanne vaccinationer iværksættes på foranledning af Sundhedsstyrelsen. 


